ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 656/21 WS, DE 04 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Wélio de Iraci Chegou.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, Respeitosamente cumprimento a Vossa Senhoria
a tempo para solicitar que seja encaminhado um oficio ao responsável da Previdência do Municipio de
Formosa-Go ,solicitando uma correção em relação ao aumento de 5% na margem consignada nos
emprestimos disponibilizados aos sevidores públicos municipais ativos e inativos, empregados públicos,
pensionistas, professores e aposentados , conforme normativa do Governo Federal Lei 14.131/21 tendo
em vista o momento crítico economico em que estamos vivendo em razão da Pandemia do novo
CoronaVirus ( Covid19)

Câmara Municipal de Formosa, 04 de maio de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender o pedido dos moradores daquele local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

		2021-04-30T16:58:08-0300
	Brasil
	WELIO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro